

Sammanfattning från regionstyrelsen den 24 oktober 2023

Ärenden och tillhörande handlingar

På sidan publiceras sedan protokollet från mötet. I protokollet står också vilken hållning/position de politiska partierna haft i de olika ärendena, yrkanden, yttranden och reservationer.

Region Västerbottens finansrapport per augusti 2023

En likviditets-, portfölj- och skuldsammanställning för Region Västerbotten har upprättats för perioden 2005-08-31 – 2023-08-31.

Den totala portföljen utvecklades +0,5 % vilket är +1,1 % mot index som utvecklades -0,6 % under månaden.

Aktieportföljen utvecklades -0,8 % under månaden, vilket är +0,5 % mot index, som gick -1,3 %.

Ränteportföljen är idag utan innehav och utvecklades därmed +0,0 % vilket var -0,1 % mot index. Alternativportföljen utvecklades +3,6%, vilket är +3,1 % mot index som gick +0,5%.

Portföljen ligger övervikt mot aktier, alternativa placeringar och undervikt mot räntor. Portföljens andel globala aktier ligger något utanför sin limit med 2,7 procentenheter. Vi noterar stora marknadsrörelser för tillfället som kan korrigera övervikten naturligt. Vi justerar därför inte detta just nu utan vi övervakar utvecklingen noggrant.

Likvida medel uppgick till 527 miljoner kronor till 0 % ränta, inklusive en kredit på 100 miljoner kronor.

Totala lån uppgår nu till 1 870 miljoner kronor till en genomsnittsränta på 1,28 %.

Regionstyrelsen har beslutat att godkänna finansrapport för perioden 2005-08-31 – 2023-08-31.

Upphandling av Städtjänster i södra Lappland

Upphandlingen avser lokalvård i lokaler som regionen hyr i Storuman/Tärnaby, Malå/Sorsele samt Vilhelmina/Åsele/Dorotea. Avtalsperioden är 2 + 4 år.

Regionstyrelsen har beslutat att fastställa upphandlingsdokumentet och att upphandling kan inledas.

Genomlysning av beställning och drift av primärvård

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att godkänna en rapport som rör beställning och drift av primärvård. Målsättningarna och åtgärdsförslag återkommer som riktade uppdrag i regionplanen till regionstyrelsen och till hälso- och sjukvårdsnämnden.

Läs hela rapporten i handlingarna till ärende 12:

<https://meetingsplus.vll.se/committees/regionstyrelsen/mote-2023-10-24>

Syftet med genomlysningen är att ge primärvården förutsättningar att nå målsättningarna att vården ska vara nära, tillgänglig och personcentrerad i hela länet. Rapporten ger en nulägesbild av var primärvården befinner sig sett ur perspektiven styrning och drift samt förslag på mål och åtgärder.

Uppföljningen av primärvården visar på flera utmaningar kopplat till framför allt tillgänglighet samt att förebyggande perspektivet, preventionsarbetet, får ge vika för mer brådskande och uppdämda behov. Ett exempel på det är Västerbottens hälsoundersökningar (VHU) som nu genomförs i lägre utsträckning än tidigare.

Kompetensförsörjningen är också svår och det påverkar möjligheten att bibehålla kontinuitet.

Omställningen till nära vård är påbörjad i Västerbotten, såväl som i resten av landet. Nära vård-reformen beskriver att primärvården ska vara navet i omställningsprocessen. Den här omställningen ger möjligheter för primärvården men ställer också nya krav på hälsocentralerna och sjukstugorna. Uppdraget och ersättningen som ges i beställningen till hälsocentralerna har inte förändrats nämnvärt de senaste åren, och speglar därmed inte helt den aktuella utvecklingen.

Omfördelning av ansvar och budgetram för primärvårdens tilläggsuppdrag

Regionfullmäktige fastställde i november 2022 att rikta ett uppdrag till regionstyrelsen att genomlysa primärvårdsbeställningen och drift för förbättrad tillgänglighet och kostnadspåverkan (se ärendet ovan).

Som en del i denna genomlysning har en utredning av primärvårdens tilläggsuppdrag genomförts och sammanställts i en separat rapport, se bilaga.

Tilläggsuppdragen finansieras inom primärvårdens anslagsram för regionstyrelsen som årligen beslutar om en beställning av dessa uppdrag. Utförandet av dessa uppdrag har riktats till hälso- och sjukvårdsnämnden.

Eftersom tilläggsuppdragen inte omfattas av vårdvalssystemet bör avsatta medel för och styrning av uppdragen överföras till hälso- och sjukvårdsnämnden. Bedömningen är att det kan skapa tydligare styrning och ledning för uppdragen och även större möjlighet att utveckla uppdraget för att anpassas till rådande förhållanden.

Regionstyrelsen beslut:

Ansvar för primärvårdens tilläggsuppdrag överförs till hälso- och sjukvårdsnämnden från och med 1 januari 2024.

Regionstyrelsen föreslår till regionfullmäktige att budgetpost motsvarande primärvårdens tilläggsuppdrag överförs från Regionstyrelsen till hälso- och sjukvårdsnämnden.

Fördelning av riktat statsbidrag för förstärkt föräldraskapsstöd

Region Västerbotten har fått ett statsbidrag på 2 440 849 kr för förstärkt föräldraskapsstöd från Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd

Bidraget syftar till att bidra till en ökad och jämlik tillgång till föräldraskapsstöd i hela landet. Bidraget får användas fram till 31 december 2023.

Regionstyrelsen beslutar om fördelning av medel till och inom regionstyrelsen samt om medel ska till hälso- och sjukvårdsnämnden.

Regionstyrelsen har beslutat att fördela 2 020 849 kronor till regionstyrelsen och enligt följande:

Kontaktcenter 1 720 849 kr inom primärvård.

Barnhälsovården Umeå 300 000 kr inom primärvård.

Regionstyrelsen har beslutat att fördela 420 000 kronor till hälso- och sjukvårdsnämnden. Nämnden beslutar sedan om hur fördelningen ska göras inom nämndens område. Ärendeförslaget är att psykiska kliniken Skellefteå får 320 000 kr samt att tandvård får 100 000 kr.

Regionstyrelsens delårsrapport per augusti 2023

Delårsrapporten per augusti 2023 beskriver resultat och måluppfyllelse efter andra tertialet och utgör underlag för regionstyrelsens samlade delårsrapport till regionfullmäktige.

Regionstyrelsens nettokostnader redovisar efter augusti månad en positiv budgetavvikelse på 50 miljoner kronor och en nettokostnadsutveckling på 8,7 procent. Prognosen för helåret är ett överskott mot budget på 2 miljoner kronor.

Det finns dock stora skillnader inom regionstyrelsen där prognosen för området Digitalisering och Service är en negativ budgetavvikelse på 94 miljoner kronor, medan prognosen för regionövergripande verksamhet, administrativ verksamhet, beställare primärvård och beställare tandvård tillsammans är en positiv budgetavvikelse på 96 miljoner kronor.

Investeringsutgifterna uppgår per augusti till 417 miljoner kronor och för året är prognosen ett utfall på 874 miljoner kronor, vilket innebär en positiv avvikelse mot budget på 50 miljoner kronor.

Av delmålen som regionfullmäktige riktat till regionstyrelsen bedöms 18 uppfyllas, tre delvis uppfyllas och två mål inte uppfyllas.

Regionstyrelsen har beslutat att fastställa delårsrapporten.

Region Västerbottens delårsrapport per augusti 2023

Det förändrade omvärldsläget har haft stor ekonomisk påverkan på flera verksamheter i Region Västerbotten. Utmaningar i materialförsörjning i kombination med fortsatt hög inflation och ökade räntekostnader har lett till högre priser och ökade kostnader.

Hälso- och sjukvården, i efterdyningarna av pandemin, är i ett läge där efterfrågan på vård ökar, men svårigheten att bemanna verksamheten medför begränsning av vårdplatser, minskade vårdintäkter och ökade kostnader.

Kollektivtrafikverksamheten har stabiliserats något men det finns osäkerhet om fortsatt utveckling.

Årsprognosen för fullmäktiges mål visar att sex mål kommer att uppfyllas, fyra delvis uppfyllas och två mål inte att uppfyllas.

Region Västerbottens resultat efter åtta månader är minus 89 miljoner kronor.

Årsprognosen efter åtta månader visar ett budgetunderskott på 163 miljoner kronor, inklusive skatter, generella statsbidrag och finansiella poster.

För verksamhetens nettokostnader är prognosen ett budgetunderskott på 739 miljoner kronor. Hälso- och sjukvårdsnämnden och regionala utvecklingsnämnden bedömer att de inte kommer att hålla sin budget 2023. Regionstyrelsen visar på en positiv årsprognos jämfört med delårsrapport per april. Bedömning av regionens balanskravsresultat för helåret beräknas bli negativt, minus 876 miljoner kronor.

Beslut:

- Regionstyrelsen har beslutat att fastställa delårsrapport per april 2023.
- Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att godkänna delårsrapport per april 2023.
- Fullmäktige konstaterar att Regionala utvecklingsnämnden och hälso- och sjukvårdsnämnden prognostiserar ett underskott mot budget. Med anledning ger regionfullmäktige i uppdrag till berörda nämnder att fortsätta arbeta med kostnadsreducerande åtgärder för att under 2024 minska underskottet och framåt nå en budget i balans.
- Regionstyrelsen uppdras att kontinuerligt följa nämndernas ekonomiska utveckling. Uppföljning sker i årsredovisning 2023 och i den fördjupade månadsrapporten som delges regionfullmäktige i juni 2024

Beslut om förenklad delårsrapport per april

Regionstyrelsen gav i december 2022 regiondirektören i uppdrag att se över planerings- och budgetprocessen. Uppdraget mynnade ut i att

regionfullmäktige fastställde ny planeringsprocess i juni 2023 som bland annat innefattade att delårsrapport per april togs bort ur uppföljningen.

Regionfullmäktige gav samtidigt i uppdrag till regionstyrelsen att återkomma med ett förslag till utveckling av en fördjupad månadsrapport efter april månad.

Förvaltningen har gjort ett förslag till en förenklad uppföljning per april.

Den innebär i korthet att regionens verksamhetsmål inte följs upp denna period utan rapporten fokuserar i stället på uppföljning av kvalitetsindikatorer kopplade till basuppdraget. Man bifogar ett besluts-PM, som redogör för vad som kommit fram i uppdraget och argument för vilka beslut som rekommenderas.

Beslut:

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att felårsrapport per april i nuvarande form, tas bort från och med 2024 och ersätts av en förenklad delårsrapport.

Beslutet ersätter tidigare beslut om delårsrapport per april och styrande dokument uppdateras med beslutet.

Justering av regionens parkeringsavgifter

Regionförvaltningen har tagit fram ett förslag på ny prismodell för parkeringar med tydlig förändring för elbil men även med viss indexjustering för övriga parkeringar.

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att de nya avgifterna gäller från och med 2024-01-01.

Regionstyrelsen får i uppdrag att höja parkeringsavgifterna med högst 100 procent av index varje år.

Bakgrunden till beslutet är att styrelsen i februari beslutade att bygga ut infrastrukturen för laddning av elbilar på Region Västerbottens parkeringsplatser. I beslutet beskrevs också att parkeringsavgiften behövde justeras för att täcka omkostnader för ökad el, drift, underhåll och vidare utbyggnad.

Förslag till nya parkeringsavgifter finns i handlingarna till ärende 23.

Höjning vid patientavgifter vid besök i öppenvården

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar:

- Patientavgiften höjs från 200 kr till 300 kr för ordinarie besök, från 100 kr till 200 kr för digitala besök samt från 200 kr till 300 kr (+ 50 kr i administrativ avgift) för uteblivna besök. Avgiftshöjningen gäller från och med den 1 januari 2024.
- Kompensationsersättningen på 200 kr för besök där patienten är undantagen besöksavgift och 100 kr för digitala besök, kvarstår enligt nuvarande ersättningsmodell i Hälsoval primärvård.

Bakgrund

Förslaget att på ökade patientavgifter handlar om att höja regionens intäkter. Patientavgiften på 200 kr infördes exempelvis i januari 2016 och har inte ändrats sedan dess. En höjning av besöksavgifterna enligt förslaget till regionfullmäktige, skulle gälla från och med 1 januari 2024 och medföra ca 33 miljoner kronor i ökade intäkter. Denna ökning skulle samtidigt innebära att avgifterna i Region Västerbotten hamnar mer i nivå med övriga regioner i norra Sverige.

En viktig förutsättning i förslaget till höjd patientavgift är hur detta inverkar på och kan synkroniseras med den ersättningsmodell som gäller för Hälsoval primärvård. Om patientavgifterna höjs måste Region Västerbotten ta ställning till om och hur hälsocentralerna ska ersättas för de besök som är avgiftsfria.

Höjd avgift för andningshjälpmedel

Positive airway pressure-behandling är en behandling med andningshjälpmedel; antingen med CPAP som används vid snarkning) eller BiPAP, som används vid andningssvikt vid tex vid Kroniskt obstruktiv lungsjukdom.

Dagens avgift ligger på 500 kronor per år, vilket har gällt sedan 2013. Hanteringen skiljer sig mellan regionerna. En del har ingen avgift alls medan flera har betydligt högre avgifter än Region Västerbotten. Den sammanlagda bedömningen är dock att regionens avgift för detta hjälpmedel är låg och bör höjas.

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar om höjd avgift gällande andningshjälpmedel för patienter med sömnapné syndrom och andningssvikt till 1 000 kronor per år.

Förlängd avgiftsfrihet för organiserad prostatacancer testning

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar om att förlänga avgiftsfrihet för organiserad prostatacancer testning till och med utgången av 2024.

Den avgiftsfria testningen har nu pågått i sex månader och bedömningen är att programmet bör fortgå som avgiftsfritt ytterligare en tid, till och med utgången av 2024 för att ge underlag till att utvärdera beslutet om avgiftsfrihet.

Organiserad prostatacancer testning (OPT) infördes som en ny verksamhet i november 2022. Syftet med verksamheten är att minska och systematisera PSA-testningen med målet att hitta prostatacancer tidigt hos män. Detta är en verksamhet som också har införts i Region Stockholm, Region Västra Götaland och Södra sjukvårdsregionen och som där är avgiftsfri, med motiveringen att den jämföras med mammografiscreening. Syftet med att införa avgiftsfrihet är att få fler att välja att delta i screeningprogrammet.

Tandvårdstaxa 2024

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar om ny tandvårdstaxa för perioden 15 januari 2024 till och med 14 januari 2025.

Förslaget till fullmäktige är att

- Taxorna för allmäntandvård och specialisttandvård föreslås uppräknas med 12 %.
- Helgjourtaxan föreslås kvarstå enligt tidigare beslut. Behovet av akut tandvård ökar i takt med att tillgängligheten till tandvård minskar och en utveckling och utökad tillgänglighet till akut tandvård är nödvändig.
- Taxorna för lokala åtgärder, som inte ingår i det statliga tandvårdsstödet, föreslås justeras för beräknad kostnadsökning med 12 %.

- Den interna taxa som reglerar åtaganden mellan regioner föreslås uppräknas med 12%.

Regionplan och budget 2024

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar:

- Att godkänna förslag till regionplan 2024–2027.
- Att majoritetens grundbudget 2024, under åberopande av synnerliga skäl, fastställs.
- Att skattesatsen för 2024 fastställs till 11.35 kronor per skattekrona

Regionplanen beslutas av regionfullmäktige och anger Region Västerbottens inriktning och utveckling för 2024–2027. I regionplanen anges mål och uppdrag till styrelser och nämnder.

Översyn av utbud och arbetsätt

Den ekonomiska långtidsprognosen visar att det krävs en snabb och kraftfull inbromsning av nettokostnaderna under 2023–2025 för att nå positiva resultat och klara finansieringen av investeringsbehoven framöver.

Det krävs en bred översyn av både utbud och arbetsätt för att anpassa verksamheten i Region Västerbotten till de ekonomiska förutsättningarna. Budgeten för 2024 och planen för 2025–2027 bygger på att Region Västerbotten kan nå tillräckliga effekter av detta arbete.

Regionfullmäktige ställer följande budgetramar till nämnderna 2024:

- Regionfullmäktige 16,5 miljoner kronor
- Regionstyrelsen 3 910,5 miljoner kronor
- Hälso- och sjukvårdsnämnden 6 167,1 miljoner kronor
- Regionala utvecklingsnämnden 425,9 miljoner kronor
- Folkhögskolestyrelsen 13,6 miljoner kronor
- Patientnämnden 6,6 miljoner kronor
- Revisionen 8,8 miljoner kronor
- Gemensam måltidsnämnd och revisionen hanteras enligt särskild ordning.

Negativt resultat

Utifrån det exceptionella ekonomiska läget, med kraftigt ökade pensionskostnader åberopar Region Västerbotten synnerliga skäl för att lägga en budget med ett negativt resultat på 437 miljoner kronor 2024.

De ökade pensionskostnaderna, som beror på den höga inflationen, bedöms minska väsentligt till 2025 och är inte en permanent högre kostnadsnivå som regionen långsiktigt behöver anpassa sig till.

God ekonomisk hushållning

Region Västerbottens strategi är i stället att ha ett långsiktigt förhållningsätt till god ekonomisk hushållning. Genom att arbeta kontinuerligt mot uppsatta mål ska regionen nå långsiktigt hållbara effekter för både verksamhet och ekonomi.

Planeringsförutsättningar för kollektivtrafiken 2025–2027

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att godkänna planeringsförutsättningar för kollektivtrafiken 2025–2027.

Region Västerbotten ansvarar för linjetrafik med buss och tåg i Västerbottens län. Dessutom viss anropsstyrd trafik med huvudsaklig trafikuppgift mellan kommuncentra samt sjukresor.

Regionen finansierar utöver den beställd trafiken även de så kallade gemensamma kostnaderna som omfattar kundtjänst, administration, marknadsföring och IT-system.

Planeringsförutsättningarna är regionens trafikpolitiska prioriteringar och mål samt även ekonomisk prognos för buss- och tågtrafiken inklusive den gemensamma beställningscentralen under perioden som planeringsförutsättningarna avser.

Planeringsförutsättningarna ligger till grund för Region Västerbottens kollektivtrafikplan för perioden 2025–2027.

Planen finns att läsa bland handlingarna till ärende 35:

<https://meetingsplus.vll.se/committees/regionstyrelsen/mote-2023-10-24>

Justering av regiontrafiktaxan, Norrlandsresetaxan samt införande av tillsammansrabatt från och med 1 januari 2024

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att höja regiontrafikens taxa med 3,5 % från och med 2024-01-01.

Norrlandsresans taxa höjs med 3,5 % från och med 2024-01-01 om likalydande beslut fattas av övriga tre län inom Norrlandsresesamarbetet.

En tillsammanrabatt införs från och med 2024-01-01 som omfattar en rabatt på grundpriset för aktuell sträcka på samtliga ålderskategorier vid förköpta enkelbiljetter för resor inom Västerbotten (ej Skellefteå tätort) då minst två individer löser biljett tillsammans.

Fastställande av Region Västerbottens kulturplan 2024–2027

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige godkänner upprättat förslag till Region Västerbottens kulturplan 2024–2027.

Kulturplanen är ett styrande dokument för regional kulturutveckling i Västerbottens län de kommande fyra åren.

I planen föreslås tre ställningstaganden som ska vara utgångspunkt för Region Västerbottens kulturpolitiska arbete:

- Kulturens egenvärde och den konstnärliga friheten
- Konstens och kulturens betydelse för demokratin
- Konsten och kulturens roll i det hållbara samhället

Planen inrymmer fem regionala kulturpolitiska mål:

1. Kulturen spelar en avgörande roll för samhället och regional utveckling
2. Barn och unga har möjlighet till eget skapande och god tillgång till kultur
3. Kulturarv och kulturmiljöer är levande
4. Goda villkor för professionella kulturskapare ger ett utbud av hög kvalitet
5. Den kulturella infrastrukturen är tillgänglig och jämlik

Motion om akutsjukvårdens triagering

Hans-Inge Smetana (KD) föreslår i en motion till regionfullmäktige att Region Västerbotten bör lämna SOS Alarms samarbete till förmån för annan aktör som har bättre resultat och ökad patientsäkerhet.

Av svaret till motionen framgår att ambulanssjukvården i Region Västerbotten över tid har jobbat med att förbättra och säkerställa en effektiv och kvalitetssäker verksamhet. Utmaningen över tid är en ökande belastning som gör att resurserna måste användas på rätt sätt och till rätt patient.

Frågan om på vilket sätt den bästa triageringen kan ske av ambulansresurser är en fråga som diskuteras i flera regioner, och det finns en samstämmighet om att det finns brister i dagens system.

Utifrån utmaningarna i Västerbotten om att bemanna 24/7-verksamhet med sjuksköterskor liksom de ekonomiska utmaningarna så behöver regionen följa utvecklingen på området. Detta i nära samråd med övriga regioner i landet för att kunna hitta den bästa alarmeringstjänsten utifrån resurserna.

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att motionen anses besvarad.

Motion om tillgänglig ungdomsmottagning oavsett huvudman

Maria Kristoffersson (C) föreslår i en motion till regionfullmäktige att regionstyrelsen får i uppdrag att utreda möjligheten med en gemensam app för ungdomsmottagningarna, i samverkan med länets kommuner.

Av svaret till motionen framgår att för att utforma en gemensam regional och kommunal digital Ungdomsmottagning måste olikheterna i uppdrag och lagar tydliggöras och nya kommungränsöverskridande överenskommelser utformas.

Kommunerna har delvis olika uppdrag med kommunala gränsdragningar medan regionen har ett länsuppdrag och ett uppdrag att utforma jämlik hälsa i hela Västerbotten. Olika krav på dokumentation är ytterligare en utmaning, liksom sekretessfrågor och frågan om möjligheter för enskilda kommuner i länet att erbjuda samtal med ungdomar från olika kommuner.

Den sammantagna bedömningen är att det finns ett antal hinder som måste överbryggas och lösas om det ska vara möjligt att ha en länsgemensam app mellan regionen och kommunerna. En springande faktor i arbetet är att de mellan kommunerna måste redas ut hur man ser att ett länsövergripande arbete skulle

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att motionen anses besvarad.

Motion om att uppmärksamma medarbetare inom vården

Maria Kristoffersson (C) föreslår i en motion till regionfullmäktige att man ger regionstyrelsen i uppdrag att utforma ett årligt återkommande uppmärksammande av regionmedarbetare inom vårdyrken, likt Länsstyrelsens "Årets Mentor".

I motionssvaret står bland annat:

- Att uppmärksamma goda resultat och medarbetares prestationer görs bäst nära medarbetarens arbetsvardag. Organisationen är beroende av att alla presterar bra, så att endast uppmärksamma ett fåtal ger inte bästa effekt. Här har närmsta chef och ledning en viktig roll att lyfta det positiva som flera bidrar till.
- Som organisation bör vi därför i stället på olika sätt arbeta med att stärka chefers förutsättningar att leda. Vi behöver chefer som kan frigöra medarbetarnas handlingskraft genom att aktivt identifiera de olika hinder som medarbetarna upplever för att de ska trivas och kunna prestera optimalt.
- Chefer och ledare bör uppmuntra och synliggöra medarbetarna genom att hela tiden vara närvarande och förstärkande i sin kontakt med sina medarbetare.
- Vissa utmärkelser utges redan idag, som exempelvis Årets handledare. Dessa pris utdelas till medarbetare som bidragit till nöjdhet hos de som innehar utbildningstjänster, som aktivt bidragit till en god arbetsmiljö och utveckling samt att vara en god pedagogisk förebild

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att avslå motionen.

Motion om reklam inom kollektivtrafiken

Sverigedemokraterna har lämnat in en motion till regionfullmäktige där man föreslår att fullmäktige ska besluta om att utreda möjligheten att införa reklam inom kollektivtrafik som ett led i att möta de ökade kostnaderna för kollektivtrafiken.

Av motionssvaret framgår att reklam redan finns i kollektivtrafiken och att det pågår redan aktiviteter för att utöka reklamen. Mot den bakgrunden finns inget behov av att starta en utredning i enlighet med motionen.

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att motionen anses besvarad.

Motion om att dokumentera mindre och vårda mer

Åsa Hörnsten (M) föreslår i en motion till regionfullmäktige att vårdnära chefer i samråd med högre chef får i uppdrag att upphöra med dokumentation och byråkratiska processer som de inte anser ger något mervärde för patienten samt att minska den byråkratiska överbyggnaden.

Av svaret till motionen framgår att de förslag som läggs fram redan ingår i en pågående process med införande av nya arbetsätt och det uppdrag som redan

delats ut till nämnderna från fullmäktige avseende administration och administrativa flöden. motionssvar har upprättats.

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att motionen anses besvarad.

Motion om redovisning av personal

Betty-Ann Nilsson (KD) föreslår i en motion till regionfullmäktige att man ger hälso- och sjukvårdsnämnden i uppdrag att utarbeta nycklar för att kunna redovisa personal som dels administrativ eller patientnära personal. Vidare att regionfullmäktige ger hälso- och sjukvårdsnämnden i uppdrag att vid redovisning av antalet medarbetare, ska antalet redovisas per klinik/basenhets, samt att regionfullmäktige ger hälso- och sjukvårdsnämnden i uppdrag att vid redovisning av antalet medarbetare, så ska det skiljas på administrativ personal och personal som arbetar nära patienten.

Av svaret på motionen framgår bland annat att det i Region Västerbotten finns ett stort antal yrkeskategorier som inte helt enkelt kan kategoriseras till vare sig administration eller patientnära personal.

Exempel på dessa är servicepersonal, teknisk personal, pedagogisk och vaktmästeri. Dessa yrkesgrupper klassas inte som administrativa arbeten enligt klassificeringssystemet AID, och inte heller som patientnära arbeten. Utöver AID finns inget behov att tillskapa specifika nycklar för att redovisa fördelning inom personalgrupperna i Region Västerbotten.

Det är redan fullt möjligt att redovisa antalet medarbetare enligt klassificeringssystemet som beskrivs ovan vid respektive klinik/basenhets men det speglar dock inte hur många som faktiskt arbetar vid respektive basenhets eller kostnaden för den personalen. När man sedan tittar på siffror för antal anställda så måste de sättas i relation till närvarotid, antal budgeterade tjänster och behov i verksamheten m.m. Utifrån enbart anställda går det inte att uttala sig om rådande situation är bra eller inte.

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att avslå motionen.

Motion om att införa nya och transparenta riktlinjer för länets studieförbund

Moderaterna har lämnat in en motion till regionfullmäktige där man vill införa nya och transparenta riktlinjer för länets studieförbund.

Av motionssvaret framgår att Region Västerbotten nyligen antagit nya regler för sina stöd till ideella föreningar som bygger på att föreningar är transparenta med sin verksamhet. Regionen ska beredas möjlighet att granska dem samt att begära in kontrolluppgifter. Organisationer som får medel ska "respektera demokratiska idéer, inklusive principerna om jämställdhet och förbud mot diskriminering". Organisationerna ska även ha en rad formella krav med bland annat en revisionsberättelse utan anmärkningar.

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att avslå motionen.

Övriga beslut (se protokoll)

- 7. Klinisk forskning och innovations årsrapport 2022**
- 8. Uppföljning av införandet av framtidens vårdinformationsstöd,**
- 9. Nivåklassificering av Region Västerbottens bolag**
- 11. Svar på remiss - Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd**
- 14. Uppdrag och regler, Ersättningsmodell och Uppföljningsplan för Hälsoval primärvård 2024**
- 15. Uppdrag och regler, ersättningsmodell och uppföljningsplan för Hälsoval tandvård Västerbotten**
- 16. Regionens tandvårdsstöd, uppdrag och ersättningsmodell 2024**
- 17. Regelverk för utdelning ur Willy Landbergs stiftelse**
- 18. Regelverk för utdelning ur Stiftelse Samfond för patienter vårdade vid Norrlands universitetssjukhus**
- 29. Kommunalförbundet Svensk Luftambulans delårsrapport per april 2023**
- 30. Beslut om Region Uppsala och Västra Götalandsregionens utträde ur Kommunalförbundet Svensk Luftambulans samt fastställande av reviderad förbundsordning**
- 31. Ägarbidrag 2024 för Kommunalförbundet Svensk luftambulans**
- 32. Reviderad förbundsordning för Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandling (Skandionkliniken)**
- 33. Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandlings delårsrapport 2023**
- 34. Norra sjukvårdsregionförbundets delårsrapport per augusti 2023**
- 38. Ägaranslag till ALMI Företagspartner Nord AB 2023**